

WYKAZ PROJEKTÓW NIEDOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA
W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA RUDA ŚLĄSKA NA 2025 r.

WYKAZ ZADAŃ DUŻYCH

ID	nazwa projektu	charakter zadania	lokalizacja		opis projektu i uzasadnienie jego negatywnej weryfikacji
19	ZAKĄTEK MUZYCZNY WŚRÓD KWIATÓW	Zadanie twarde	Park Miejski przy Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty, ul. Piotra Niedurnego 69, działka nr: 2332/88, 2326/87	Nowy Bytom	<p>Opis projektu: Zainstalowanie całorocznego fortepianu wraz z budową nowej sceny i rozbudowa trybun w parku miejskim przy Śląskim Teatrze Impresaryjnym. Projekt obejmuje wyburzenie istniejącej muszli koncertowej oraz zagospodarowaniem wolnej przestrzeni nową sceną złożoną z dwóch kół o średnicy 10 i 5 m, połączonych ze sobą. Scena zostanie wyposażona w instalacje elektryczna, fortepian oraz oświetlenie. Projekt obejmuje budowę trybun z wykorzystaniem istniejących trybun betonowych, znajdujących się za muszlą na małej skarpie</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja wnioskowanego zadania wymaga wykonania przez dysponenta sieci przyłącza elektroenergetycznego. Brak ekspertyzy technicznej obiektu uniemożliwia weryfikacja kosztów zadania.</p>
20	Rewitalizacja amfiteatru w Bielszowicach	Zadanie twarde	Park Strzelnica, działka nr: 4161	Bielszowice	<p>Opis projektu: Wykonanie remontu obiektu amfiteatru poprzez: remont elewacji wewnątrz i na zewnątrz amfiteatru, naprawę posadzki sceny amfiteatru, wymianę uszkodzonych siedzisk na widowni i dodanie brakujących siedzisk, wykonanie zadaszenia nad częścią widowni, w celu ochrony przed niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi, podłączenie miejskiego monitoringu, zamontowanie kamer skierowanych na widownię oraz część wewnętrzną amfiteatru.</p>

					<p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Obiekt, którego dotyczy realizacja zadania objęty jest wnioskiem złożonym do przedsiębiorcy górniczego o usunięcie szkód wyrządzonych ruchem górniczym.</p>
22	Rewitalizacja Parku Gorgol wraz z budową tężni solankowej „Gorgol	Zadanie twarde	Park Gorgol, działka nr: 869/28	Ruda	<p>Opis projektu: Projekt zakłada rewitalizację parku wraz z budową tężni solankowej z małą architekturą w parku Gorgol w postaci ławek parkowych, nasadzenia zieleni.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja wnioskowanego zadania nie jest możliwa w ciągu jednego roku budżetowego. Projekt wymaga wykonania przyłącza elektroenergetycznego. Inwestycja po jej realizacji generowałaby wysokie koszty utrzymania niewspółmierne do wielkości zgłoszonego zadania - roczny koszt utrzymania tężni solankowej w dzielnicy Bykowina w 2023 r. wyniósł 127 417,30 zł.</p>
24	Wymiana nawierzchni boiska Orlik przy ul. Hallera 14	Zadanie twarde	Boisko przy ul. Hallera 14	Nowy Bytom	<p>Opis projektu: Demontaż, wywóz i utylizacja istniejącej nawierzchni, wyrównanie podbudowy, wykonanie nowej nawierzchni boiska Orliki przy ul. Hallera 14.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Projekt stanowi część inwestycji pn. „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2021” w Rudzie Śląskiej przy ul. Gen. Hallera”, na które Miasto pozyskało dofinansowanie w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko - Orlik 2012” prowadzonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w wysokości 459 000 zł.</p>

30	Powrót do przeszłości. Machiny oblężnicze i miejsce zabaw w pobliżu średniowiecznego Gródka w Kochłowicach	Zadanie twarde	Tereny na południe od ulicy Górnośląskiej, wschód od ulicy Harcmistrza Józefa Pukowca, leżące bezpośrednio na północ od gródka	Kochłowice	<p>Opis projektu: Utworzenie wystawy działających replik machin oblężniczych w skali 1:1 wraz z miejscem zabaw inspirowanym średniowieczem w okolicy dawnego gródka. Projekt przewiduje budowę 10 urządzeń, którymi są: trebusz, bilda (biffa), perriere, onager, pluteja, wineja, taran, wieża oblężnicza, punkt widokowy na gródek, hak niszczycielski. Wykonanie miejsca zabaw utrzymane w klimacie średniowiecza, wyposażone m.in. w karuzelę, kuszę, katapultę, wykopaliska (tj. piaskownicę). Przejścia kamienne lub żwirowe (naturalne), ławki (6 szt.) i kosze na śmieci (3 szt.) w minimalnej ilości umożliwiającej krótkotrwały odpoczynek. Stojak na rowery.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Teren, na którym zaprojektowano inwestycję objęty jest użytkowaniem ekologicznym, gdzie zabrania się niszczenia, uszkodzenia, przekształcania obszaru oraz wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym. Planowana inwestycja znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu średniowiecznego gródka, wpisanego do rejestru zabytków pod pozycją 931/68 decyzją z dnia 20 grudnia 1968 r. i tym samym realizacja wiązałaby się z koniecznością prowadzenia nadzoru archeologicznego oraz uzgodnienia projektu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Zadanie jest niedoszacowane - nie uwzględnia kosztów związanych z budową drogi dojazdowej, miejsc postojowych oraz ewentualnego zaplecza dla obsługi i utrzymania obiektu</p>
----	--	----------------	--	------------	---

32	Siłownia DZIK GYM	Zadanie twarde	Działki nr: 1149/142, 1096/88	Bykowina	<p>Opis projektu: Bezpłatna siłownia na świeżym powietrzu z nowoczesnym sprzętem dla wszystkich. tj.: ławki do ćwiczeń, sprzęt do wyciskania i przysiadów, urządzenia do treningu różnych partii mięśni, strefę street workout, worki treningowe. Nawierzchnia z poliuretanu.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Tereny, na których zaplanowano wykonanie projektu zaliczane są do terenów podatnych na zalewania i podtopienia. Każda nowa inwestycja likwidująca powierzchnie przepuszczalne, wykonana na tym terenie, może przyczynić się do podtapiania pobliskich terenów zurbanizowanych (osiedla, parkingi, mała architektura).</p>
59	Rudzki Festiwal Sztuk Przepięknych - TUKEJ	Zadanie miękkie	Muzeum Historii Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej	Bielszowice	<p>Opis projektu: Projekt zakłada stworzenie kilkudniowego festiwalu teatralno-muzycznego ze szczególnym uwzględnieniem przedstawień teatralnych i koncertów muzycznych. W projekcie zostaną wykonane następujące zadania: podpisanie umów z artystami, wynajem sceny i dopasowanie rideru technicznego (nagłośnienie, oświetlenie, akustyk, rozmiary sceny), wynajęcie ekipy zabezpieczającej to wydarzenie, stworzenie studia festiwalowego, promocja zadania, wynajęcie odpowiedniego miejsca wydarzenia wraz z ekipą, która zadba o utrzymanie porządku w miejscu festiwalu, wynajem sprzętu ogrodzeniowego, wykupienie polisy, zapłacenie ZAIKS, promocja wydarzenia, zatrudnienie dyrektora festiwalu, produkcja programów festiwalowych, oprawa fotograficzna, zakup usług gastronomicznych typu catering. Termin wydarzenia planowany jest w okolicach święta Bożego Ciała lub Industriady w 2025 r.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Zadanie stoi w sprzeczności z art. 99 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023 r., poz. 1605) zgodnie, z którym przy realizacji zadań publicznych w formie zlecenia umową odpłatną wykonania roboty budowlanej, usługi, dostawy,</p>

					zakazuje się opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Poprzez jednoznaczne wskazanie zleceniobiorcy (Muzeum Historii Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej), projekt narusza obowiązujące przepisy prawa.
65	Budowa kompleksu boisk do beach soccera, siatkówki plażowej oraz piłki ręcznej plażowej na terenie ośrodka sportowo rekreacyjnego Nowy Bytom	Zadanie twarde	ul. Ratowników 2, działka nr 3780/218	Nowy Bytom	<p>Opis projektu:</p> <p>1. Boisko do beach soccera i dwa boiska do piłki ręcznej plażowej: budowa boiska do beach soccera o wymiarach 26m x 36 m (wraz z pasem bezpieczeństwa 32x42 m) w obrębie, którego mieszczą się dwa pełnowymiarowe, boiska do piłki ręcznej plażowej o wymiarach 27 m x 12 m, nawierzchnia z pokrywy piaszczystej zgodnej z wymogami, kompletne wyposażenie boiska do beach soccera, kompletne wyposażenie dwóch boisk do piłki ręcznej plażowej, kabiny dla zawodników rezerwowych x 2, piłkochwyty siatkowe, tablica regulaminowa.</p> <p>2. Dwa boiska do siatkówki plażowej: dwa boiska boiska do siatkówki plażowej o wymiarach 16m x 8 m, nawierzchnia z pokrywy piaszczystej, kompletne wyposażenie boisk do siatkówki plażowej, ławeczki dla zawodników, piłkochwyty siatkowe, tablica regulaminowa, 2 x kosz na śmieci, ogrodzenie oddzielające część basenową od kompleksu boisk do sportów plażowych. Niezależne wejście na teren kompleksu boisk do sportów plażowych.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu wymaga nakładów finansowych (po weryfikacji przez właściwe komórki organizacyjne) przewyższających limit określony dla zadania dużego.</p>
69	"Boisko - Marakana Arena"	Zadanie twarde	Dojazd ulicą Świętochłowicką, na terenie kompleksu "Marakana" G.2647 nr działki: 603/187, G.2648 nr działki: 189, G.2619 nr działki 204, G.2619 nr działki 205,	Kochłowice	<p>Opis projektu: Projekt zakłada budowę boiska piłkarskiego z nawierzchnią wykonaną ze sztucznej trawy. Wykonanie ogrodzenia.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu wymaga nakładów finansowych (po weryfikacji przez właściwe komórki organizacyjne)</p>

			G.2619 nr działki 206		przewyższających limit określony dla zadania dużego. Realizacja wnioskowanego zadania, z uwagi na lokalizację wymaga stałego monitorowania. Powyższe wiąże się z wykonaniem przez dysponenta sieci przyłącza elektroenergetycznego. Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia w zakresie terminowości wykonania przyłącza elektroenergetycznego należy stwierdzić, że realizacja zadania nie będzie możliwa w ciągu jednego roku budżetowego.
71	Plac wodny w Parku Koziola	Zadanie twarde	Park Koziola	Ruda	<p>Opis projektu: Projekt zakłada wykonanie placu wodnego wraz z niezbędnymi pracami budowlanymi, wykonaniem obrzeży, odpowiedniego utwardzenia i wylania odpowiedniego podłoża oraz montaż urządzeń.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Wniosek został złożony w Biurze Obsługi Mieszkańców w formie papierowej w dniu 31 maja 2024 r., czyli po terminie wyznaczonym w zarządzeniu nr SP.0050.2.21.2024 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie realizacji w mieście Ruda Śląska Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok.</p>

WYKAZ ZADAŃ MAŁYCH

ID	nazwa projektu	charakter zadania	lokalizacja		opis projektu i uzasadnienie jego negatywnej weryfikacji
4	„Klopsztanga Minerwa” - tutaj kreatywność i wyobraźnia mają nieograniczone pole do popisu	Zadanie twarde	Fragment działki nr 1623/138, przy ul. Porębskie		<p>Opis projektu: Projekt placu zabaw obejmuje duży zestaw zabawowy m.in. z trzema zjeżdżalniąmi, czterema wieżami, linarium, ścianką wspinaczkową i rurami strażackimi. Pozostałe elementy placu zabaw: huśtawka bocianie gniazdo na trzech podporach z możliwością ruchu wahadłowego oraz obrotowego, zestaw sprawnościowy z huśtawką typu bocianie gniazdo oraz huśtawka sześćoosobowa. Dla mniejszych dzieci umieszczone będą 3 szt. tzw. kiwaków. Nawiązaniem do nazwy placu zabaw będzie nowoczesna „klopsztanga” w postaci zestawu sprawnościowego i sportowego z rurami gimnastycznymi oraz drabinką poziomą i pionową. Dodatkowo projekt zakłada montaż ławek, śmietnika oraz stojak na rowery.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje lokalizacji urządzeń sportu i rekreacji na działce nr 1623/138 - teren przeznaczony pod zieleń oraz w przyszłości pod budowę drogi dojazdowej do sąsiadujących terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Na działce usytuowany jest gazociąg, który przy realizacji inwestycji narzuca konieczność zachowania strefy ochronnej.</p>
5	Integracyjny i bezpieczny plac zabaw dla każdego	Zadanie twarde	Działka między ulicą Wysoką a Cynkową		<p>Opis projektu: Plac zabaw przy ulicy Cynkowej i Wysokiej w Rudzie Śląskiej dla dzieci w różnym wieku oraz dostosowane dla osób niepełnosprawnych. W projekcie zawarty jest: zestaw integracyjny z piaskownicą (zjeżdżalnia z podjazdem dla osób niepełnosprawnych konstrukcja stalowa), huśtawka z oparciem i bez, nawierzchnia bezpieczna z mat przerostowych, bujak żółt, ogrodzenie panelowe, kosz i tablica z regulaminem.</p>

					<p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Wskazana we wniosku lokalizacja placu zabawa uniemożliwia realizację zadania w zaproponowanym miejscu ze względu na przepisy budowlane.</p>
9	Rozbudowa Strefy Rekreacyjnej przy ulicy Oświęcimskiej 209	Zadanie twarde	ul. Oświęcimska 209, działka nr 1780/20	Kochłowice	<p>Opis projektu: Projekt zakłada rozbudowę Strefy Rekreacyjnej przy istniejącym placu zabaw znajdującym się przy ul. Oświęcimskiej 209 poprzez przekształcenie asfaltowego placu parkingowego (B) na część rekreacyjną, na której powstaną dwa betonowe stoły do gry w tenisa stołowego oraz betonowy stół do gry w piłkarzyki. Ta część strefy zostanie wyłączona z ruchu samochodowego poprzez ustawienie betonowych słupków blokujących ruch samochodów.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Uwzględniając aktualne zagospodarowanie działki: istniejącym parkingiem dla autokarów dowożących pielgrzymów do Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes w Kochłowicach, placem zabaw zrealizowanym w ramach budżetu obywatelskiego na 2019 r., a także ogródkami przydomowymi oddanymi w dzierżawę oraz biorąc pod uwagę wymagane ograniczenia wynikające z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, dotyczące zapewnienia odpowiednich odległości placów zabaw dla dzieci oraz miejsc rekreacyjnych od linii rozgraniczających ulicę i stanowisk postojowych, należy stwierdzić, że wyznaczenie kolejnego obszaru pod funkcję dopuszczalną, na którym mógłby zostać usytuowana strefa rekreacyjna (zgodnie z przepisami prawa) uniemożliwi realizację podstawowego przeznaczenia terenu określonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.</p>

15	Budowa boiska do piłki ręcznej i nożnej i przy IV LO im H. C. Hoovera wraz z odnowieniem boiska wielofunkcyjnego i montażem ogrodzenia	Zadanie twarde	ul. Orzegowska 25, działka nr 4.1-3202/2662	Orzegów	<p>Opis projektu: Projekt dotyczy rewitalizacji (przebudowy) istniejącego boiska o nawierzchni asfaltowej przez: wymianę istniejącej nawierzchni twardej (stary asfalt) na nawierzchnię poliuretanową, montaż oświetlenia zewnętrznego, umieszczenie ławeczek i koszy na śmieci, montaż ogrodzenia. Projekt zakłada:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Budowę boiska sportowego wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 14 x 23 m, do gry w piłkę ręczną i nożną wraz z wykonaniem podbudowy na istniejącym podłożu asfaltowym; 2. Budowa obrzeży betonowych na podsypce cementowo-piaskowej; 3. Zakup i montaż wyposażenia boiska do gry w piłkę nożną; 4. Montaż piłkochwyków; 5. Zakup i montaż oświetlenia zewnętrznego (2 lampy przy boisku); 6. Zakup i montaż 3 ławek; 7. Zakup i montaż 2 koszy na śmieci; 8. Odświeżenie powierzchni poliuretanowej dotychczasowego boiska; 9. Naprawa ogrodzenia siatkowego przy dotychczasowym boisku; 10. Montaż ogrodzenia panelowego. <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Projekt zakład budowę boiska wielofunkcyjnego, wymiary boiska, nie spełniają wymagań określonych w przepisach sportowych, określających minimalne wymiary i standardy techniczne boisk wielofunkcyjnych.</p>
----	--	----------------	---	---------	---

16	Rozbudowanie istniejącej strefy relaksu przy Szkole Podstawowej nr 4 w Rudzie Śląskiej	Zadanie twarde	Szkoła Podstawowa nr 4 im. Józefa Lompy w Rudzie Śląskiej, ul. Lwa Tołstoja 1	Czarny Las	<p>Opis projektu: Rozbudowa istniejącej strefy relaksu o część edukacyjną dla młodszych dzieci oraz część ruchową dla starszych o tablice edukacyjne, linarium.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>
18	Wybieg dla psów "PSI RAJ"	Zadanie twarde	Działka nr: 247201_1.0001.AR_12.1310/27 3	Ruda	<p>Opis projektu: Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów wraz z dwoma wejściami typu śluza. Umieszczenie urządzeń typu agility, koszu na psie odchody oraz ławeczki. Zainstalowanie oświetlenia solarne, umieszczenie tablicy z regulaminem korzystania z wybiegu, poidel dla psów i pojemników z woreczkami na psie odchody.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>
31	Tężnia w Parku Młodzieży	Zadanie twarde	Między ulicą Podlas a Bytomską i Modrzejewskiej, działki nr: 2643/276 2202/271	Godula	<p>Opis projektu: Budowa tężni solankowej dla mieszkańców miasta dzielnic północnych. Konstrukcja wykonana z drewna oraz gałązek tarniny lub brzozy, po których spływa solanka.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja wnioskowanego zadania nie jest możliwa w ciągu jednego roku budżetowego. Projekt wymaga wykonania przyłącza elektroenergetycznego. Inwestycja, po jej realizacji generowałaby wysokie koszty utrzymania niewspółmierne do wielkości zgłoszonego zadania - roczny koszt utrzymania tężni solankowej w dzielnicy Bykowina w 2023 r. wyniósł 127 417,30 zł</p>

36	Nowy plac zabaw na kochłowickich Plantach	Zadanie twarde	Działki nr: 3638/126, 3636/126	Kochłowice	<p>Opis projektu: Projekt zakłada: likwidację starego placu zabaw i podłoża, roboty przygotowawcze, przygotowanie podłoża, montaż huśtawki zespolonej, huśtawki integracyjnej dla dzieci na wózkach inwalidzkich oraz specjalnej huśtawki umożliwiającej zabawę dzieciom na wózkach inwalidzkich, wspierająca integrację i dostępność, montaż kiwaka papuga, zestawu samolot, kolejki szynowej, mini kolejki szynowej dla dzieci, ławki modułowej, stojaka na rowery, kosza na śmieci z daszkiem, nasadzenia roślin.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>
37	Park solankowy na kochłowickich Plantach	Zadanie twarde	Działki nr: 3633/126, 3634/126	Kochłowice	<p>Opis projektu: Projekt obejmuje kompleksową realizację mini parku solankowego poprzez montaż: inteligentnego urządzenia solankowego zasilanego energią słoneczną. Montaż ławek i kosza na śmieci, nawierzchnia przepuszczająca wodę, monitoring, nasadzenia roślin.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Inwestycja, po jej realizacji generowałaby wysokie koszty utrzymania niewspółmierne do wielkości zgłoszonego zadania - roczny koszt utrzymania tężni solankowej w dzielnicy Bykowina w 2023 r. wyniósł 127 417,30 zł</p>

38	Jeszcze piękniej na rynku w Kochłowicach	Zadanie twarde	Działki nr: 1879/61, 2628/52	Kochłowice	<p>Opis projektu: Projekt zakłada kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni publicznej, w celu stworzenia atrakcyjnej i funkcjonalnej strefy rekreacyjnej wzdłuż ul. Oświęcimskiej poprzez: stworzenie zieleni izolacyjnej, montaż oświetlenia, montaż tablicy informacyjnej, montaż mebli miejskich (ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery), stworzenie napisu świetlnego, np. o treści "przaja tymu #kochlove", budowa nawierzchni mineralnej.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>
40	BURLOCH ARENA - więcej atrakcji na placach zabaw!	Zadanie twarde	ul. Bytomska 15, działka nr 3236/309	Orzegów	<p>Opis projektu: Uzupełnienie nowopowstałego placu zabaw o kolejne urządzenia zabawowe - huśtawkę MOBILUS, karuzelę ORBIT, huśtawkę SCORPION. W miarę dostępnej powierzchni dodatkowo zamontować - wspinaczkę DNA CLIMBER oraz równoważnię BALANCE COURSE ABILITY. Usunięcie zniszczonych urządzeń (huśtawka pojedyncza, huśtawka podwójna, konik czteroosobowy, karuzela, piaskownica) i zamontowanie nowych. Proponowane urządzenia: huśtawka Lillie modul bazowy, Lillie modul dodatkowy (wiek +1), Lillie modul dodatkowy, Lillie modul bazowy (wiek 1-3), piaskownica Leon, RockR, Rota Roka, Swingo, bujak Żółt. Nasadzenia roślin, nowe ogrodzenie. Nawierzchnia wykonana z piasku.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>

41	Ulica Nowary Dostępna dla każdego	Zadanie twarde	ul. Nowary, działki nr: 712/202, 881/134, 883/134	Wirek	<p>Opis projektu: Projekt zakłada wykonanie nowej nawierzchni chodnika wzdłuż ul. Nowary, wykonanie nowych punktów oświetleniowych, nasadzeń roślin, utworzenie nowych ławek oraz wykonanie tablic informacyjnych o dzielnicy w języku śląskim</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja wnioskowanego zadania nie jest możliwa w ciągu jednego roku budżetowego. Wymaga wykonania dokumentacji technicznej oraz uzyskania decyzji na wycinkę drzew.</p>
43	Nowy przystanek - Nowy Bytom	Zadanie twarde	ul. Niedurnego, działki nr: 1698/86, 2582/82	Nowy Bytom	<p>Opis projektu: Projekt zakłada wymianę wiaty przystankowej na Nowym Bytomiu przy budynku poczty, przy ul. Niedurnego wraz z nowym otoczeniem w postaci nowych nasadzeń krzewów, uporządkowania istniejącej zieleni, stworzenie tablic informacyjnych w języku śląskim o historii miasta.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Od dnia 1 stycznia 2022 r. zadania polegające na budowie wiat przystankowych, na mocy porozumienia z GZM leżą w gestii Zarządu Transportu Metropolitalnego (ZTM), a Gmina została zobowiązana do pokrywania kosztów ich realizacji. Przedmiotowa wiata została ujęta w Protokole nr 7/2024 z dnia 27 maja 2024 r. Komisji Likwidacyjnej Środków Trwałych ze względu na zły stan techniczny i przeznaczona do likwidacji i utylizacji. Miasto zwróciło się do ZTM z wnioskiem o likwidację przedmiotowej wiaty oraz budowę w tym miejscu nowej 4-modułowej.</p>

47	Warsztat malucha i sportowy kącik na świeżym powietrzu	Zadanie twarde	ul. Ks. Ludwika Tunkla 125, działka nr: 247201_1.0009.AR_5.97	Bykowina, Kochłowice	<p>Opis projektu: Obecny plac zabaw zostanie rozbudowany o: Warsztat Eugeniusza, Kuchnię Eugeniusza (kuchnia błotna) i Eko kuchnię, 2 tablice edukacyjne do rysowania "Picasso", Ścianę do malowania, 2 stoły do tenisa stołowego (zewnątrzne), 3 ławki dla rodziców.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>
49	Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 20 im. Marii Konopnickiej w Rudzie Śląskiej	Zadanie twarde	ul. Wyzwolenia 11, działka nr: 3615/13	Kochłowice	<p>Opis projektu: Projekt przewiduje demontaż urządzeń istniejącego przy szkole placu zabaw, wymianę nawierzchni na placu zabaw na bezpieczną nawierzchnię laną - kolorowy poliuretan oraz montaż urządzeń zabawowych wykonanych ze stali nierdzewnej lub profili metalowych zabezpieczonych antykorozyjnie poprzez cynowanie i malowanie proszkowe z wykończeniami z płyt HDPE. Plac zabaw ma zostać powiększony (powierzchnię ok 290m²). Plac zabaw ma być wyposażony w: dwie huśtawki wahadłowe typu "gniazdo", huśtawkę wagową tzw. "konik", linarium - piramida linowa, karuzelę tarczową, zestaw zabawowy kilkuwieżowy z mostkami i ślizgawką oraz zestaw zabawowo-wspinaczkowy, tablice edukacyjne (np. liczydło, kółko i krzyżyk) oraz tablicę do rysowania, tablicę regulaminową oraz elementy małej architektury (4 ławki i 2 kosze na śmieci).</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>

52	EkoPark Bykowina - zielona enklawa w centrum osiedla	Zadanie twarde	Działki nr 1620/142, 1124/142, 128, 1463/83, 1619/142, 1618/142	Bykowina	<p>Opis projektu: Zadanie obejmuje wykonanie miejsc relaksu wyposażone w ławki, leżaki, kosze na śmieci oraz inne wyposażenie zaproponowane przez projektanta. Dojścia powinny być wykonane bez zbytej ingerencji w przyrodę np. z dużych kamieni umieszczonych w ziemi (zamiast chodnika). Na niektórych drzewach zostaną umieszczone domki dla owadów i karmniki dla ptaków. W sąsiedztwie miejsc relaksu można wykonać nasadzenia roślin. Montaż tablicy informacyjnej.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Tereny, na których zaplanowano wykonanie projektu zaliczane są do terenów podatnych na zalewania i podtopienia. Każda nowa inwestycja likwidująca powierzchnie przepuszczalne, wykonana na tym terenie, może przyczynić się do podtapiania pobliskich terenów zurbanizowanych (osiedla, parkingi, mała architektura).</p>
54	Strefa rekreacyjno-sportowa przy Szkole Podstawowej nr 1	Zadanie twarde	Plac szkolny Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki, ul. Gen. Hallera 12, działka nr: 3505/83	Nowy Bytom	<p>Opis projektu: Projekt zakłada stworzenie nowoczesnej strefy rekreacyjno-sportowej w skład, której wejdzie: siłownia zewnętrzna podzielona na dwie strefy: siłownię dla młodzieży i dorosłych, (w tym 5 urządzeń: biegacz, orbitrek, wioślarz, drabinka podciąg nóg) oraz siłownię dla dzieci (3 urządzenia: Combo 4 w 1, biegacz), 2 stoły do tenisa stołowego (ping-ponga), stacja naprawy rowerów, zestaw trampolin ziemnych, piłkochwyty.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>

58	Wycieczki edukacyjne dla uczniów rudzkich szkół podstawowych	Zadanie miękkie	Ośrodek Obozowo - Biwakowy Hufca ZHP Ruda Śląska w Kuźnicy 98-331 Nowa Brzeźnica, Kuźnica 63	Całe Miasto	<p>Opis projektu: Leśne 3-dniowe wycieczki dla 900 uczniów z rudzkich szkół podstawowych. Zajęcia edukacyjne, aktywność na łonie natury, integracja i ognisko w Kuźnicy.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Jak wynika ze szczegółowego opisu złożonego wniosku, realizacja „leśnych wycieczek” miałyby odbywać się w Ośrodku Obozowo - Biwakowy Hufca ZHP Ruda Śląska w Kuźnicy. Ten element wprost narusza przepisy prawne tj. art. 99 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.</p>
64	Zielono mi - wspólna przestrzeń integracji i odpoczynku	Zadanie twarde	ul. Grodzka, działki nr 2109/107, 2105/107, 2121/107, 2112/107	Halemba	<p>Opis projektu: Projekt zakłada montaż: ławeczek, koszy na śmieci i odchody zwierzęce, nasadzenie krzewów roślin i kwiatów (kłomby) oświetlenie, wykonanie nowej nawierzchni przepuszczalnej, tablicy informacyjnej, Książkodzielni.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Działki, na której ma powstać inwestycja stanowią współwłasność Gminy oraz osób fizycznych tworzących Wspólnotę Mieszkaniową Nieruchomości przy ul. Grodzkiej. Miasto jest w posiadaniu 46,02% udziałów w przedmiotowej Wspólnocie, w związku z czym nie może swobodnie decydować o sposobie zagospodarowania nieruchomości wspólnej. Wszelkie decyzje związane z zagospodarowaniem terenów Wspólnoty, zgodnie z przepisami prawa podejmowane są przez współwłaścicieli w formie Uchwały.</p>

66	Kochłowska TĘŻNIA SOLANKOWA - klimatyczna i zdrowa! To mikroklimat w tężni i wokół niej dostępny dla wszystkich	Zadanie twarde	Planty Kochłowskie i ich okolice, działki nr: 3633/126, 3634/126, 3719/27, 3717/27, 3721/27, 3723/27, 3727/27, 3729/27, 3731/27, 3638/126, 3636/126, 3635/126, 3637/126	Kochłowice	<p>Opis projektu: Zadanie obejmuje budowę mini-tężni solankowej, wykorzystującą solankę, zasilaną solarem.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Inwestycja, po jej realizacji generowałaby wysokie koszty utrzymania niewspółmierne do wielkości zgłoszonego zadania - roczny koszt utrzymania tężni solankowej w dzielnicy Bykowina w 2023 r. wyniósł 127 417,30 zł.</p>
67	Modernizacja boiska do koszykówki w ZS nr 3 - ul. Jankowskiego 2 w Rudzie Śląskiej poprzez zmianę funkcjonalności na boisko wielofunkcyjne	Zadanie twarde	ul. Alojzego Jankowskiego 2, działka nr 1902/207	Wirek	<p>Opis projektu: Projekt zakłada modernizację boiska wielofunkcyjnego (piłka nożna, koszykówka, siatkówka) o wymiarach 32,10m x 19,10m wraz z nową nawierzchnią poliuretanową. Boisko ma być wyposażone w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zestaw do koszykówki x2, - zestaw do siatkówki x 1, - zestaw do piłki nożnej x 1, - wymiana ławek x 4, - piłkochwyty. <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>

68	Galerio klub szachowy	Zadanie twarde	Lokal przy ul. Piotra Niedurnego 53b/02	Nowy Bytom	<p>Opis projektu: Projekt zakłada remont wynajmowanego od miasta lokalu przy ul. Niedurnego 53b/02 poprzez wykonanie: instalacji elektrycznej, remontu WC, zakup wyposażenia w postaci krzesel, stolików, lamp.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu jest sprzeczna z zapisami uchwały nr PR.0007.41.2020 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 30 kwietnia 2020 r. z późn.zm. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego miasta Ruda Śląska zadanie zakłada zakres rzeczowy zaliczany do wydatków bieżących na wyposażenie.</p>
70	Mini Park "Ruda Szczęść Boże" 2.0 - budowa mini boiska do koszykówki i piłki nożnej oraz rewitalizacja urządzeń dla dzieci	Zadanie twarde		Ruda	<p>Opis projektu: Projekt zakłada budowę mini boisko 2w1 - do piłki nożnej i koszykówki oraz rewitalizację zaniedbanych urządzeń zabawowych. Mini boisko ma być wyposażone w stanowisko do gry w koszyków i piłkę nożną (bramka piłkarska z siatkami, nawierzchnia z poliuretanu, kosz do koszykówki, piłkochwyty siatkowe oraz pozostałe elementy infrastruktury). Druga część projektu zakłada wymianę istniejących na osiedlu urządzeń zabawowych, tj.: piaskownica, huśtawki, ławki, elementy drewniane oraz równoważnia.</p> <p>Uzasadnienie negatywnej weryfikacji: Realizacja projektu na wskazanym terenie nie jest możliwa ze względu na zapisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Nieruchomości gruntowe, na których zaplanowano wykonanie mini boiska, zaliczane są do terenów podatnych na zalewania i podtopienia. Projekt nie spełnia zasady spójności.</p>

01.08.24
 01.08.24
 01.08.24
 02.08.2024

Prezydent Miasta
 Ruda Śląska
 Michał Pieronczyk